
P r e d l o g 
 

           Na osnovu člana 225 stav 2 Zakonika o krivičnom postupku (“Službeni list CG”, br. 
57/09 i 49/10), Vlada Crne Gore, na sjednici od ______________ , donijela je 
 
 

UREDBU O NAČINU VOĐENJA KAZNENE EVIDENCIJE 
 

 
Član 1 

Ovom uredbom propisuje se način vođenja kaznene evidencije o licima osuđenim za 
krivična djela izvršena na teritoriji Crne Gore, kao i licima osuđenim za krivična djela od stranih 
sudova (u daljem tekstu: kaznena evidencija). 
 

Član 2 
Kaznenu evidenciju čine: 
1) evidencija lica osuđenih za krivična djela izvršena na teritoriji Crne Gore i  
2) evidencija lica osuđenih za krivična djela od stranih sudova i to crnogorskih 

državljana, stranih državljana i lica bez državljanstva koja su rođena na teritoriji Crne Gore i 
stranih državljana i lica bez državljanstva koji su stalno nastanjeni u Crnoj Gori, za koje su 
podaci dostavljeni Ministarstvu pravde (u daljem tekstu: Ministarstvo). 
 

Član 3 
Kaznena evidencija vodi se na osnovu podataka iz pravosnažnih sudskih odluka, 

izvještaja ili drugih akata, podataka o izdržanim zatvorskim kaznama, podataka o uslovnim 
otpustima, podataka o amnestiji i pomilovanju, podataka o plaćenoj novčanoj kazni i podataka o 
izvršenju kazne rada u javnom interesu.  

 
       Član 4 

Za lica iz člana 2 stav 1 tačka 1 ove uredbe, podatke iz člana 3 ove uredbe sudovi, organi 
nadležni za izvršenje krivičnih sankcija i drugi nadležni organi dostavljaju Ministarstvu, bez 
odlaganja, elektronskim putem, a ako za takvu dostavu ne postoje tehnički uslovi, dostavljaju se 
u roku od osam dana od dana kada je nastala činjenica koja se kao podatak upisuje u kaznenu 
evidenciju. 
            Podaci iz stava 1 ovog člana dostavljaju se na izvodu podataka iz pravosnažne sudske 
presude - rješenja, odnosno odluke o davanju amnestije ili pomilovanja, podataka o plaćenoj 
novčanoj kazni, podataka o izvršenju kazne rada u javnom interesu (Obrazac 1).  
 

Član 5 
Podaci koje u skladu sa zakonom sadrži kaznena evidencija unose se posebno za svako 

osuđeno lice, i to: 
1) lični podaci: 
- lično ime (ime i prezime), a za udate žene i djevojačko prezime, nadimak i lažno ime 

ako ga ima, pol, datum, mjesto i država rođenja, ime i prezime oca i majke, djevojačko prezime 
majke,  

- jedinstveni matični broj lica (u daljem tekstu: JMB),   



- državljanstvo,  
- zanimanje,  
- prebivalište, odnosno boravište; 

           2) podaci o presudi:  
  - naziv suda,  

- broj presude,  
- dan objavljivanja izrečene presude i datum pravosnažnosti presude, odnosno odluke 

višeg suda ako je tom odlukom preinačena odluka prvostepenog suda, a za presude stranog suda i 
naziv države; 
 3) podaci o krivičnom djelu:  

- zakonski naziv krivičnog djela, sa naznačenjem člana, stava i tačke zakona koji je 
primijenjen i datum izvršenja krivičnog djela; 

4) podaci o kazni i drugim mjerama:  
- vrsta i visina kazne, vrsta i trajanje mjere bezbjednosti i sve promjene u vezi sa tim 

podacima, odluka o oslobođenju od kazne, podaci o izdržanoj, zastarjeloj ili oproštenoj kazni, 
datum plaćene novčane kazne; 

5) podaci o promjeni presude:  
- ispravak presude,  
- podaci iz odluka po vanrednim pravnim ljekovima,  
- podaci o zamjeni neplaćene novčane kazne kaznom zatvora,  
- podaci o uslovnom otpustu, amnestiji i pomilovanju,  
- podaci o opozivu uslovne osude ili uslovnog otpusta. 
Lični podaci o učiniocu krivičnog djela unose se u kaznenu evidenciju za fizičko lice čije 

je identitet utvrđen ili se iz dostavljenih podataka može utvrditi. 
 

Član 6 
Kaznena evidencija se vodi u sistemu za elektronsku obradu podataka i u sistemu 

odvojene kartoteke. 
Sistem za elektronsku obradu podataka sadrži podatke iz člana 5 ove uredbe, a odvojena 

kartoteka sadrži kartone osuđenih lica, omote sa izvodima podataka, pravosnažnim sudskim 
odlukama i drugim aktima na osnovu kojih se upisuju podaci u kaznenu evidenciju. 
 

Član 7 
Za sve podatke unesene u sistem za elektronsku obradu podataka moraju se sačiniti dvije 

sigurnosne kopije koje se pripremaju najmanje jedanput dnevno.  
 

Član 8 
Podaci iz kaznene evidencije mogu se davati organima, fizičkim i pravnim licima, u 

skladu sa članom 123 Krivičnog zakonika, samo pod uslovima propisanim zakonom, a na 
osnovu podnijetog pisanog zahtjeva koji mora biti obrazložen. 

Zahtjev iz stava 1 ovog člana sadrži lične podatke o licu iz člana 2 ove uredbe: ime, 
prezime, djevojačko prezime, dan, mjesec i godinu rođenja, mjesto, opštinu i državu  rođenja, 
JMB; podatke o roditeljima: prezime i očevo ime, prezime, ime i djevojačko prezime majke; 
prebivalište odnosno boravište lica iz člana 2 ove uredbe; svrhu za koju se traže podaci iz 
kaznene evidencije iz člana ove uredbe; državu u kojoj se želi ostvariti pravo i naziv organa, 
odnosno ime i prezime podnosioca zahtjeva (Obrazac 2). 



Ako građanin traži podatke o osuđivanosti ili neosuđivanosti radi ostvarivanja prava u 
inostranstvu, dužan je da u zahtjevu navede koja prava namjerava da ostvari u inostranstvu i u 
kojoj državi. 

Član 9 
O podacima iz člana 8 stav 1 ove uredbe izdaje se uvjerenje na propisanom obrascu 

(Obrazac 3). 
 

Član 10 
Ako Ministarstvo utvrdi da je zahtjev iz člana 8 ove uredbe nejasan, nepotupun ili da u 

zahtjevu nijesu navedeni razlozi za dobijanje podataka, pozvaće podnosioca zahtjeva da u roku 
od 15 dana otkloni ukazane nedostatke.  

Ako podnosilac zahtjeva u roku iz stava 1 ovog člana ne objasni, odnosno dopuni zahtjev, 
smatraće se da zahtjev nije ni podnijet. 
      

Član 11 
Ministarstvo će izvršiti brisanje osude iz kaznene evidencije na osnovu: 

    1) rješenja o rehabilitaciji Ministarstva; 
    2) pravosnažne sudske odluke o rehabilitaciji ili  
    3) odluke organa nadležnog za davanje amnestije ili pomilovanja kojom se  određuje 
brisanje osude. 

Brisanje osude iz evidencije vrši se potpunim brisanjem podataka iz člana 4 ove uredbe, i 
to iz sistema za elektronsku obradu podataka na način da ne ostaje trag o istima i izdvajanjem 
kartona osuđenog lica iz kartoteke. 

 
Član 12 

Radi brisanja osude iz kaznene evidencije iz člana 11 stav 1 tačka 1 ove uredbe, 
Ministarstvo po službenoj dužnosti provjerava u kaznenoj evidenciji da li su protekli rokovi 
propisani zakonom za brisanje pojedine osude iz kaznene evidencije na osnovu rokovnika u 
kojem se vode podaci o osudama koje se brišu iz kaznene evidencije na osnovu člana 119 
Krivi čnog zakonika. 

 
Član 13 

Ministarstvu će radi brisanja osude iz kaznene evidencije iz člana 11 stav 1 tač. 2 i 3, 
dostaviti odmah:  

1) pravnosnažno rješenje suda o rehabilitaciji lica kome je izrečena uslovna osuda, 
odnosno pravnosnažnu odluku suda o rehabilitaciji po molbi osuđenog - sud koji je donio takvo 
rješenje, odnosno odluku; 
            2) odluku o davanju amnestije, odnosno pomilovanja, kojom se određuje brisanje osude - 
sud kome je nadležni organ dostavio takvu odluku. 

 
Član 14 

Obrasci br. 1, 2 i 3 sastavni su dio ove uredbe. 
 

 
Član 15 



Preuzimanje kaznene evidencije između Uprave policije i Ministarstva pravde izvršiće se 
najkasnije do 1. januara 2013. godine. 

Do preuzimanja kaznene evidencije, u smislu stava 1 ovog člana, sudovi, organi nadležni 
za izvršenje krivičnih sankcija i drugi nadležni organi iz člana 4 ove uredbe, dostavljaju podatke 
Ministarstvu i Upravi policije, a uvjerenja iz kaznene evidencije izdaje Uprava policije. 
 

Član 16 
Danom početka primjene ove uredbe prestaje primjena Pravilnika o kaznenoj evidenciji 

("Službeni list SFRJ", broj 5/79). 
 

Član 17 
Ova uredba stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne 

Gore“, a primjenjivaće se od 1. januara 2013. godine. 
   
 
Broj:  
Podgorica,     _______ 2011. godine 
 

 
VLADA CRNE GORE 

 
Predsjednik, 

dr Igor Lukšić 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 




